
UCHWAŁA NR LXII/459/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej KOMUNALKA zadań własnych Gminy Sławno z zakresu 
gospodarki komunalnej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1- 3, 12 i 15, art. 9 ust. 3 i 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827, z 2018 r. poz. 1496, 1693), art. 
3 ust. 1, ust. 2 pkt 6, pkt 11 - 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629) i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2017 r. poz. 1840, z 2018 r. poz. 650, 663) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Sławno powierza Spółdzielni Socjalnej KOMUNALKA wykonywanie zadań własnych 
Gminy Sławno z zakresu gospodarki komunalnej, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały.

2. Powierzone zadania będą realizowane przez Spółdzielnię Socjalną KOMUNALKA w celu zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Sławno i mają charakter usługi publicznej, świadczonej w ogólnym 
interesie gospodarczym.

3. Zakres powierzonych zadań oraz sposób ich wykonywania i rozliczenia, zostanie ustalony w 
porozumieniach, które zostaną zawarte pomiędzy Gminą Sławno a Spółdzielnią Socjalną KOMUNALKA.

4. Do podpisania porozumień, o których mowa w ust. 3 upoważnia się Wójta Gminy Sławno.

§ 2. Zadania własne Gminy Sławno powierzone Spółdzielni Socjalnej KOMUNALKA dotyczą w 
szczególności: 

1) utrzymania zieleni na terenach będących we władaniu Gminy Sławno, w tym:

a) realizacja zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją zieleni gminnej w postaci zieleńców, parków, 
drzewostanu oraz trawników,

b) realizacja drobnych zadań inwestycyjnych w zakresie zieleni i małej architektury,

c) usuwanie i nasadzanie drzew i krzewów;

2) utrzymania czystości i porządku, w tym:

a) sprzątanie chodników i placów gminnych na podstawie odrębnych przepisów,

b) utrzymania porządku i czystości na drogach gminnych, w tym usuwanie błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń,

c) utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych,

d) wykonywania innych czynności zmierzających do zapewnienia i poprawy estetyki wizerunku Gminy,

e) prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Warszkowie;

3) wykonywania zadań związanych z utrzymaniem i eksploatacją pasów drogowych dróg gminnych;

4) wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki do chwili dostarczenia do schroniska lub 
przekazania do adopcji;

5) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych;

6) wykonywania innych zadań zleconych z zakresu utrzymania dróg, dróg i szlaków rowerowych, parkingów, 
placów niezaliczanych do kategorii dróg publicznych oraz terenów rekreacyjnych, których zarządcą lub 
właścicielem jest Gmina Sławno.

Id: 89E58513-A568-4B41-8A03-8B69F40612A5. Uchwalony Strona 1



§ 3. W celu realizacji zadań, o których mowa w §2 uchwały, przekazuje się Spółdzielni Socjalnej 
KOMUNALKA środki trwałe, sprzęt i narzędzia wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 89E58513-A568-4B41-8A03-8B69F40612A5. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXII/459/2018

Rady Gminy Sławno

z dnia 8 października 2018 r.

Wykaz środków trwałych, urządzeń i narzędzi

Lp. Nazwa sprzętu Ilość sztuk Wartość początkowa Nr inwentarzowy

1.
Samochód Volkswagen Transporter T5, 
rok produkcji 2008, nr rejestracyjny ZSL18191,
numer VIN: WV1ZZZ7JZ8X011007

1 49.999,50 VII/2/2012

2. Przyczepka samochodowa 1 3.610,00 VII/2/2014

3. Piła HUSQVARNA 1 2.184,40 UGS/1/966

4. Piła STIHL „wędka” 1 2.299,01 UGS/II/940

5. PIŁA STIHL 1 2.499,00 UGS/1/985

6. Kosa STIHL FS460 1 3.189,00 UGS/87/2015

7. Świder wiertnica STIHL 1 7.734,09 V/1/2016

8. Świder glebowy średnica 350 mm STIHL 1 1.072,89 UGS/21/2016

9. Świder glebowy średnica 200 mm STIHL 1 914,55 UGS/22/2016

10. Rusztowanie przejezdne 1 6.847,24 UGS/12/2018

11. Wiertarka BOSCH MAX SDS 1 2.699,00 UGS/13/2018

12. Dmuchawa STIHL BR700 1 2.374,05 UGS/38/2018

13. Wiertarka kolumnowa stołowa PROMA 1 2.899,00 UGS/39/2018

14. Wiertarka BOSCH 1 700,00 UGS/1/995

15. Drabina aluminiowa 6 stopni 1 185,00 UGS/8/2018

16. Maszyna do cięcia glazury stołowa NORTON 1 2.732,00 UGS/35/2018

17. Kosa STIHL FS460 1 3.351,55 UGS/36/2018

18. Wkrętarka BOSCH 18V walizka 1 845,00 UGS/10/2018

19. Kosiarka HUSQVARNA LC356V 1 2.999,00 UGS/37/2018

PODSUMOWANIE 19 99.134,28 -----------

Id: 89E58513-A568-4B41-8A03-8B69F40612A5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W świetle postanowień art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.
994 z późn. zm.) oraz art. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r.
poz. 827 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą wykonywać zadania własne tworząc jednostki
organizacyjne lub zawierając umowy z innymi podmiotami. Gospodarka komunalna może być zatem
prowadzona przez jst w szczególności w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa
handlowego jak też poprzez powierzenie wykonania określonych zadań osobom trzecim na podstawie umowy z
zachowaniem właściwych przepisów. W przepisach tych nie wymienia się wprost spółdzielni socjalnych,
jednakże zawarty w art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej katalog jednostek organizacyjnych, w ramach
których może być prowadzona gospodarka komunalna, nie jest wyczerpujący ze względu na użycie
sformułowania „w szczególności”. Dopuszczalne jest zatem prowadzenie gospodarki komunalnej również za
pośrednictwem spółdzielni socjalnej.

Wybór określonej formy prawnej wykonywania zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego należy
do organu stanowiącego tej jednostki. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o gospodarce komunalnej, jeżeli
przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają
o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. A zatem powierzenie realizacji zadań własnych
jst spółdzielni socjalnej leży w kompetencji rady gminy.

Gmina ma możliwość powierzenia spółdzielni socjalnej zadań z zakresu gospodarki komunalnej zgodnie z
przepisami ustawy o gospodarce komunalnej, bez konieczności stosowania procedur udzielania zamówień
publicznych określonych w ustawie PZP, jeśli są spełnione dwa warunki, tj. gmina sprawuje pełną kontrolę nad
spółdzielnią oraz spółdzielnia wykonuje swoją działalność w zasadniczej części na rzecz gminy.

Powierzenie realizacji zadań własnych spółdzielni socjalnej ma dla gminy wymiar ekonomiczny. Na rynku
brakuje obecnie wykonawców, którzy za rozsądne wynagrodzenie chcieliby podjąć się realizacji zadań
własnych gminy z zakresu gospodarki komunalnej. Tymczasem spółdzielnia socjalna nie jest instytucją
nastawioną na zysk, wszystkie prace wykonywane są na zasadach obopólnej korzyści dla gminy i niewielkiego
zysku dla spółdzielni, dzięki czemu powierzenie wykonywania zadań własnych spóldzielni będzie generowało
oszczędności w budżecie gminnym.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały przez radę gminy jest zasadne.

Id: 89E58513-A568-4B41-8A03-8B69F40612A5. Uchwalony Strona 1




